СОВЕТ ВЕРБЛЮЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
09.08.2023 года                                                                                                 № 18

д. Верблюжье

Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы

Верблюженского сельского поселения Саргатского  муниципального района

Омской области.

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Решением Совета Верблюженского сельского

поселения Саргатского муниципального района Омской области  от 29.10.2020

№ 13 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору

кандидатур на должность Главы Верблюженского сельского поселения

Саргатского муниципального района Омской области»,   Решением конкурсной

комиссии по отбору кандидатур на должность Главы Верблюженского

сельского поселения Саргатского муниципального района от 09.08.2023  № 4,

руководствуясь Уставом Верблюженского сельского поселения Саргатского

муниципального района Омской области, Совет Верблюженского сельского

поселения Саргатского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность Главы

Верблюженского сельского поселения Саргатского муниципального района

Омской области (далее – Конкурс).

 2. Конкурс провести в соответствии с «Положением о порядке

проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы

Верблюженского сельского поселения Саргатского муниципального района

Омской области», утверждённого Решением Совета Саргатского

муниципального района Омской области от 29.10.2020 года № 13.

3. Приём документов для участия в Конкурсе осуществляется в

период с 19 августа по 20 сентября 2023 года ежедневно с 11-00 до 12-00

(время местное) по адресу: Омская область, д. Верблюжье, ул. Почтовая, 29

актовый зал, приём граждан, претендующих на замещение должности Главы

Верблюженского сельского поселения Саргатского муниципального района

Омской области, будет осуществляться по предварительной записи по

consultantplus://offline/ref=1B3283EB177D7FE721E89CE23DE5DBFE6F469CC6C0D069C4AFD6E3FFF0A3740305198270513729731055B78BF9860653300DF150A9QCL1E

телефону: 8(38178) 33-117.

4. Перечень документов, необходимых для участия в конкурсе:

1) заявление в письменной форме о согласии на участие в конкурсе с

обязательством, в случае его избрания на должность Главы Верблюженского

сельского поселения Саргатского муниципального района, прекратить

деятельность, несовместимую с замещением данной должности  (приложение

№1);

2) согласие на получение SMS – извещений по вопросам проведения

конкурса (приложение № 2);

3) согласие на обработку персональных данных (приложение № 3);

4) выписка из протокола съезда (конференции) или общего собрания

общественного объединения либо его регионального отделения или иного

структурного подразделения (в случае выдвижения участника конкурса

общественным объединением либо его региональным отделением или иным

структурным подразделением);

5) копия паспорта гражданина Российской Федерации или иного

документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации

(подлинник указанного документа предъявляется при подаче заявления о

согласии);

6) оформленные в установленном законодательством порядке

сведения о трудовой деятельности, подлинник либо заверенная в

установленном порядке копия трудовой книжки или подлинники либо

заверенные в установленном порядке копии иных документов,

подтверждающих трудовую деятельность (за исключением случая, если

трудовая деятельность осуществляется впервые);

7) копия документа, подтверждающего сведения о профессиональном

образовании (при наличии) (подлинник указанного документа предъявляется

при подаче заявления о согласии);

8) копия уведомления или свидетельства о постановке на учет

физического лица в налоговом органе по месту жительства на территории

Российской Федерации (подлинник указанного документа предъявляется при

подаче заявления о согласии);

9) копии документов воинского учета – для граждан, пребывающих в

запасе, военнообязанных и лиц, подлежащих призыву на военную службу

(подлинники указанных документов предъявляются при подаче заявления о

согласии);

10) справка о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта

уголовного преследования,  либо о прекращении уголовного преследования

по реабилитирующим основаниям, выданная в порядке и по форме, которые

устанавливаются федеральным органом исполнительной власти,

осуществляющим функции по выработке и реализации государственной

политики и нормативно-правовому регулированию в сфере внутренних дел

(далее – справка о судимости), выданная не ранее чем за 6 месяцев;

11) заключение медицинской организации о наличии (отсутствии)

заболевания, препятствующего поступлению на государственную

гражданскую службу Российской Федерации или муниципальную службу

или ее прохождению, полученное не ранее чем за 6 месяцев;

12) если участник конкурса менял фамилию или имя, или отчество –

копии соответствующих документов (подлинники указанных документов

предъявляются при подаче заявления о согласии).

5. Кандидат обязан предоставить сведения о своих доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей. Сведения

предоставляются в порядке, установленном федеральным законодательством

и законодательством Омской области.

6. Заседания конкурсной комиссии проводится по адресу: Омская

область, д. Верблюжье, ул. Почтовая, 29, актовый зал.

1) 29 сентября 2023 года - первое заседание конкурсной комиссии

2) 17 октября 2023 года - второе заседание конкурсной комиссии

            7. Председателю Совета Верблюженского сельского поселения

Саргатского муниципального района  Омской области Мироненко В.Г.

организовать проведение первого заседания конкурсной комиссии. Известить

членов конкурсной комиссии о месте и времени проведения первого заседания

конкурсной комиссии.

            8. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в

газете органов местного самоуправления «Верблюженский муниципальный

вестник» и на сайте http://vrbluj.sargat.omskportal.ru .

            9. Контроль  исполнения настоящего Решения возложить на

председателя Совета Верблюженского сельского поселения Саргатского

муниципального района Мироненко В.Г.

Председатель Совета

Верблюженского сельского поселения                                        В.Г. Мироненко

http://vrbluj.sargat.omskportal.ru/